



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (83)

wtorek, 30 kwietnia 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! INWESTYCJA NA OS. TEATRALNYM 19: AKTUALNE USTALENIA

Zgodnie z postanowieniem Wydziału Architektury i Urbanistyki o nadaniu decyzji o wygaśnięciu pozwolenia na budowę rygoru natychmiastowej wykonalności, inwestor nie może prowadzić prac budowlanych na os. Teatralnym 19. Teren inwestycji kontrolują inspektorzy Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, jest on także monitorowany przy pomocy drona.

Więcej informacji na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

NOWE! KRAKÓW Z NAGRODĄ KOMISJI EUROPEJSKIEJ ZA DZIAŁANIA NA RZECZ RÓŻNORODNOŚCI I INKLUZYWNOŚCI

Kraków został wyróżniony Brązową Nagrodą w prestiżowym konkursie European Capitals of Inclusion and Diversity Award 2025, organizowanym przez Komisję Europejską. Stolica Małopolski została doceniona za szeroko zakrojone działania wspierające różnorodność i integrację w przestrzeni publicznej, systemie opieki zdrowotnej, edukacji oraz kulturze.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! KOLEJNA EDYCJA SZKOŁY MIEJSKICH OGRODNIKÓW

Trwa kolejna edycja Szkoły Miejskich Ogrodników, w ramach której prowadzone są różnorodne warsztaty dla amatorów ogrodnictwa. Zajęcia poprowadzą pasjonaci skupieni wokół krakowskich ogrodów społecznych, a miejscem zajęć będą właśnie ogrody.

Więcej na www.krakow.pl (emilia.krol@um.krakow.pl)

NOWE! AWARIA TELEFONII STACJONARNEJ W UMK

Obecnie występują problemy z działaniem telefonii stacjonarnej w Urzędzie Miasta Krakowa. Awaria została zgłoszona do dostawcy usług, który pracuje nad jak najszybszym przywróceniem łączności.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! POWSTAJE PARK KURCZABA Z BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

W dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim powstaje nowe miejsce do odpoczynku i rekreacji. Obecnie trwają prace budowlane przy tworzeniu parku, który będzie pomiędzy ulicami Kurczaba i Wielicką.

Więcej informacji na www.krakow.pl

NOWE! BUDOWA KŁADKI KAZIMIERZ – LUDWINÓW: OTWARCIE ŚCIEŻEK PIESZO-ROWEROWYCH

W ramach sezonu wiosenno-letniego od środy, 30 kwietnia od godz. 15.00 otwarta zostanie ścieżka pieszo-rowerowa na dolnym bulwarze Inflanckim. Piesi oraz rowerzyści będą mogli skorzystać również ze ścieżek na górnym bulwarze Wołyńskim od piątku, 9 maja od godz. 15.00.

Więcej na www.krakow.pl

NIE BĘDZIE NOWEGO PLANU DLA PARKU WISŁAWY SZYMBORSKIEJ

Prezydent Krakowa Aleksander Miszański zdecydował o wycofaniu uchwały o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Rejon Parku im. Wisławy Szymborskiej”. Nowy plan miał zapewnić warunki formalne do realizacji pawilonu Wisławy Szymborskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

KONSULTACJE SPOŁECZNE DOTYCZĄCE KWARTAŁU KULTURY

Krakowskie Biuro Festiwalowe i Małopolski Instytut Kultury w Krakowie zapraszają do udziału w konsultacjach społecznych dotyczących Kwartału Kultury. Celem spotkania, które odbędzie się 27 maja jest zebranie uwag o zaproponowanej koncepcji programowo-funkcjonalnej przestrzeni w obrębie dzielnicy Wesoła.

Więcej informacji na www.krakow.pl

NOWE! RUSZYŁY PRACE NAD PLANEM „DLA OBSZARÓW OSUWISKOWYCH I”

Do 30 maja można składać wnioski do sporządzanego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Dla obszarów osuwiskowych I”. Jego główne cele to zabezpieczenie terenów osuwisk przed powstaniem zabudowy kubaturowej oraz wprowadzenie ograniczeń minimalizujących ryzyko potencjalnej katastrofy budowlanej wywołanej masowymi ruchami ziemi dla terenów już zurbanizowanych.

Więcej na www.krakow.pl (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl)

NOWE! NOWY ZASTĘPCA DYREKTORA W WYDZIALE KOMUNIKACJI SPOŁECZNEJ

Od 1 maja Jan Machowski, dotychczasowy rzecznik Zarządu Inwestycji Miejskich w Krakowie, będzie pełnił funkcję zastępcy dyrektora ds. PR w Wydziale Komunikacji Społecznej Urzędu Miasta Krakowa. Nowy zastępca w tym wydziale będzie odpowiadał za komunikację i współpracę z mediami.

Więcej informacji na www.krakow.pl (emilia.król@um.krakow.pl)

OGŁOSZONO KONKURS NA SPONSORA TYTULARNEGO STADIONU MIEJSKIEGO IM. HENRYKA REYMANA W KRAKOWIE

Zarządzeniem prezydenta Krakowa Aleksandra Miszalskiego z 28 kwietnia został ogłoszony konkurs na Sponsora Tytularnego Stadionu Miejskiego im. Henryka Reymana w Krakowie. Zwycięzca konkursu otrzyma szereg świadczeń sponsorskich – a wśród nich prawo do użycia własnego znaku towarowego w nazwie stadionu. Zgłoszenia można składać do 30 maja 2025 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl

NOWE! W MAJU UTRUDNIENIA NA UL. LEGIONÓW PIŁSUDSKIEGO

W maju rozpoczną się prace remontowe kamienicy przy ul. Legionów Piłsudskiego w Podgórzu. W związku z robotami będą obowiązywać zmiany w organizacji ruchu drogowego.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! JAK ZAPROJEKTOWAĆ DOBROSTAN? MAJ W APTECE DESIGNU

Jak stworzyć przestrzeń, która w pozytywny sposób oddziałuje na ciało, emocje i relacje społeczne? W maju drzwi Apteki Designu otwierają się szerzej niż zwykle. Żywe laboratorium rozwiązań dla miast czeka na nowe pomysły aktywnych mieszkańców.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! „KRĘCIMY FILM NA ŁĄKACH” – BEZPŁATNE WARSZTATY DLA MŁODZIEŻY NA ŁĄKACH NOWOHUCKICH

Krakowskie Centrum Choreograficzne zaprasza młodzież w wieku 12–16 lat na bezpłatne warsztaty twórcze, które odbędą się na Łąkach Nowohuckich w dniach 17–18 maja oraz 30 maja – 1 czerwca.

Więcej na www.krakow.pl

NOWE! DŁUGI WEEKEND W KRAKOWIE – SPRAWDŹ, CO SIĘ BĘDZIE DZIAŁO!

Przed nami długi majowy weekend, który zapowiada się wyjątkowo atrakcyjnie – zarówno dla miłośników historii, jak i aktywnego wypoczynku. Święto Narodowe 3 Maja uświetni m.in. 91. Krakowska Lekcja Śpiewania „Majowa Jutrzenka”, a wśród wielu wydarzeń nie zabraknie też finałowej gali festiwalu Mastercard OFF CAMERA, koncertów, wystaw oraz charytatywnego biegu.

Więcej na www.krakow.pl

GARMIN KRAKÓW APPRUN: BIEG, W KTÓRYM LICZY SIĘ KAŻDY KILOMETR

4 maja o godzinie 13.00 przy krakowskich Błoniach wystartuje Garmin Kraków Apprun – lokalna edycja globalnego biegu charytatywnego Wings for Life World Run. Tysiące uczestników na całym świecie połączy wspólny cel: pokonanie jak największego dystansu zanim dogoni ich wirtualna meta, a wszystko to by wspierać badania nad urazami rdzenia kręgowego.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! BIEGI PO NOWEJ HUCIE – WIOSENNA ODSŁONA

W ramach kampanii „Kraków w formie” rusza jubileuszowa, 30. edycja biegu „Nowa Huta w czterech smakach”. Już 10 maja miłośnicy aktywności fizycznej będą mogli zmierzyć się z trasą 5 lub 10 kilometrów, prowadzącą przez malowniczy Przylasek Rusiecki. Dla najszybszych – aż 33 darmowe wejściówki.

Więcej na www.krakow.pl

MAJ PEŁEN ATRAKCJI Z CENTRUM KULTURY PODGÓRZA

Centrum Kultury Podgórze zaprasza wszystkich mieszkańców Krakowa do wspólnego świętowania wiosny – podczas rodzinnych pikników, koncertów, warsztatów i wydarzeń plenerowych. Spędź ten miesiąc aktywnie, kreatywnie i

w doskonałym towarzystwie – w filiach Centrum oraz w najpiękniejszych zakątkach miasta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

18. FESTIWAL MUZYKI FILMOWEJ – PROGRAM WYDARZEŃ TOWARZYSZĄCYCH

Po raz pierwszy w historii Festiwalu Muzyki Filmowej w Krakowie sercem wydarzeń towarzyszących stanie się kompleks Fabryczna 13. To właśnie tu, od 30 maja do 1 czerwca odbywać się będą koncerty, spotkania z gwiazdami, silent disco, warsztaty i atrakcje dla całej rodziny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

MAJÓWKA W KRAKOWIE

KRAKÓW UDEKOROWANY FLAGAMI I PATRIOTYCZNIE PODŚWIETLONY

W związku ze świętami: Pracy i przystąpienia Polski do Unii Europejskiej – czwartek, 1 maja, Flagi – piątek, 2 maja i Konstytucji 3 Maja w sobotę, 3 maja, Kraków zostanie udekorowany flagami państwowymi, miejskimi oraz Unii Europejskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! MAJÓWKA Z KOMUNIKACJĄ – SPRAWDŹ, JAK BĘDĄ KURSOWAĆ TRAMWAJE I AUTOBUSY

W związku z przypadającymi świętami oraz długim weekendem majowym, od 1 do 4 maja wprowadzone zostaną zmiany w funkcjonowaniu Komunikacji Miejskiej w Krakowie. Ponadto zostaną uruchomione dodatkowe kursy linii nr 134 do ogrodu zoologicznego oraz zostanie uruchomiona linia nr LR0 do Ojcowa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

91. KRAKOWSKA LEKCJA ŚPIEWANIA „MAJOWA JUTRZENKA”

„Majowa Jutrzenka” – to tytuł 91. Krakowskiej Lekcji Śpiewania, która odbędzie się 3 maja o godz. 17.00 na Małym Rynku. Podczas koncertu z udziałem artystów Teatru Loch Camelot i śpiewającej publiczności zabrzmiały pieśni i piosenki patriotyczne. Lekcję poprowadzi Waldemar Domański – pomysłodawca wydarzenia i dyrektor Biblioteki Polskiej Piosenki.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

URZĄD MIASTA KRAKOWA ZAMKNIĘTY 2 MAJA ORAZ 10 LISTOPADA

W związku z przypadającymi w tym roku w soboty świętami: Konstytucji 3 Maja oraz Niepodległości 11 listopada, pracownikom przysługują dwa dodatkowe dni wolne od pracy. Prezydent Krakowa postanowił, że w Urzędzie Miasta Krakowa dodatkowymi dniami wolnymi będą: 2 maja oraz 10 listopada.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PAMIĘTAJ, 1 I 3 MAJA PŁATNE PARKOWANIE!

Planujesz długi weekend w Krakowie? Pamiętaj, że 1 i 3 maja należy opłacić postój samochodu na Obszarze Płatnego Parkowania.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

2 MAJA PUNKTY OBSŁUGI PASAŻERÓW BĘDĄ NIECZYNNE

W związku z długim weekendem majowym, w piątek, 2 maja, wszystkie Punkty Obsługi Pasażerów będą zamknięte.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

INFORMACJE DROGOWE

NOWE! PIELGRZYMKA W ŁAGIEWNKACH – 1 MAJA ZAMKNIĘCIE UL. ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY

W związku z planowaną pielgrzymką do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia, 1 maja nastąpi czasowe zamknięcie ul. św. Siostry Faustyny oraz okolicznych ulic. Wprowadzone zmiany mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom uroczystości religijnych.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POSTĘPY PRAC PRZY REMONCIE TOROWISKA NA UL. FRANCISZKAŃSKIEJ

Na ul. Franciszkańskiej dobiegają końca roboty realizowane w ramach pierwszego etapu remontu torowiska. W czwartek, 8 maja wykonawca rozpocznie drugi etap – tym razem na odcinku pomiędzy ul. Bracką a filharmonią.

Więcej na www.krakow.pl

Przemysław Walaszczyk

Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej